
 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT 

 

Date: 02.09.2020 

 

Për : 2AF SHPK & SINDER SHPK  adresa  Lagja “5 Shtatori “ banese private ,Corovode 

,Skrapar . 

Procedura e prokurimit: Kerkese per propozim  

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-67440-07-30-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës : Rikonstrukion i pjesshëm i shkollës Backë e Re 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 53, datë 10 gusht 

2020. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët   X    oferta ekonomikisht më e 

 

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 

1.   2AF SHPK       &      SINDER SHPK 

NIPT- L29107401J          NIPT-  K01531003W 

     Emri i plotë i shoqërisë                                   numri i NIPT-it    

 

Vlera : prej 1.162.480 (nje milion e njeqinde e gjashedhjete e dymije e katerqinde e tetedhjete )  

leke pa tvsh  

 

2. SHAMO   Construction                                                             N IPT-  L01326020F                                                                                      

          Emri i plotë i shoqërisë                        numri i NIPT-it 

 

 Vlera : 1.084.080 (nje milion e tetedhjete e katërmijë e tetedhjete ) leke pa tvsh  

 

                                           (me numra dhe fjalë) 

 

3.CARA SHPK                                                                                  NIPT-  K07729920F                                                                                    
           Emri i plotë i shoqërisë                                                                          numri i NIPT-it 
 

Vlera : 965.650 (nenteqinde e gjashtedhjete e pesemije e gjashteqind e pesedhjete ) leke pa 

tvsh . 

 

 

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Shamo Construction   sh.p.k                                                           NIPT-  L01326020F                                                                                         

      Emri i plotë i shoqërisë                                    numri i NIPT-it 

 

 

 



 

 

 

 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme : 

Operatori Ekonomik “ Shamo Construction” shpk    Skualifikohet pasi nuk plotëson 

dokumentacionin e kërkuar në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht : 

 

 Nuk ploteson  piken 2 “ Kriteret e veçanta te kualifikimit” germa g . Operatori ekonomik 

nuk ka dorëzuar vërtetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te 

energjisë elektrike . 

 Nuk plotëson piken 2.2 “Per kapacitetin ekonomik dhe financiar “ germa a : Bilanci i vitit 

2019 i shoqërisë nuk eshte konfirmuar nga dega e Tatim Taksave . 

 Nuk plotëson paragrafin 2.3.4 piken 1 : Nuk ka paraqitur dokumentacionin per vinç ose 

autovinç te kërkuar ne dokumentat standarte te tenderit. 

   

2. Cara sh.p.k                                                                                             NIPT-      K07729920F 

         Emri i plotë i shoqërisë                                                                                numri i NIPT-it 

     

Perkatesisht per   arsyet e mëposhtme : 

 

Operatori ekonomik “ Cara sh.p.k “ Skualifikohet pasi nuk plotëson dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentat standarte të tenderit, konkretisht : 

 

 Nuk plotëson kriterin e pikës 2.2 “Kapaciteti ekonomik dhe financiar “ germa “a’ .Bilanci 

i vitit 2019 i paraqitur nga operatori ekonomik nuk eshte konfirmuar nga dega e Tatim 

Taksave . 

 Nuk plotëson paragrafin 2.3.3 pika 2 e dokumentave standarte te tenderit :  Kandidati 

ofertues duhet të deklaroj me shkrim (nga Administratori i shoqërisë) Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt te perfshire ne licensen e shoqerise dhe të deklaroje se ai nuk është i 

angazhuar në kontrata të tjera dhe se do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt.Kjo deklarate nuk eshte nënshkruar nga administratori i 

shoqërisë por vetëm nga drejtuesi teknik . 

 

 

 

      

           

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “ 2AF “  sh.p.k.   &” SINDER “ shpk  

se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1.162.480 (nje milion e njeqinde e 

gjashedhjete e dymije e katerqinde e tetedhjete )  / pikët totale të marra  [_____]është identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Drejtorisë Sherbimeve Ligjore/Prokurimeve ,  

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë)  ditëve nga dita 

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 



Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe procedura e prokurimit per kete objekt 

do te vazhdoje me hapat e rradhes sipas ligjit 9643 dt.20.11.2006 i ndyshuar”Per Prokurimin 

Publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 21.08.2020 

Ankesa: ka ose jo; JO  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


